
    

Istituto d’Istruzione Superiore “Niccolò Machiavelli” 
Polo dei Licei Classico e Scientifico: Via Niccolò Machiavelli, 3 – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel. 027539901 – Fax 027532833  

Polo degli Istituti Tecnico e Professionale: Via Milano 1/A –20096 PIOLTELLO (MI) – Tel.0292100686 – Fax 027532833 

C. F. 91502820151 - Codice Min. MIIS029007  

e-mail  miis029007@istruzione.it - pec  miis029007@pec.istruzione.it - sito web  www.iismachiavelli.edu.it 

 
    Pioltello, 19/05/2020       

 
 

O G G E T T O: DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’ AFFIDAMENTO AD ESPERTI 
ESTERNI DA UTILIZZARE PER LA GESTIONE DEL SITO WEB – A.S. 2019-2020. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, art. 7 comma 6 e 6/bis; 
VISTO il DECRETO INTERMINISTERIALE del 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO   l’art 43 comma 3 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 
VISTO   l’art 45 comma 2del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO l’art 40 comma 1 della legge n°449/97 che prevede per le Istituzioni Scolastiche la 

Stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 
ed insegnamenti; 

ACCERTATO che nella scuola non sussiste personale con le specifiche competenze professionali 
richieste per la realizzazione di tale attività; 

VISTA    la Circolare n° 5 del 21/12/2006 della Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA    la Circolare n° 2 dell’11/03/2006 della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO    il D.lgs. 33/2013 e legge 244/2007; 
VISTA la necessità di manutenzione sito web attuale costruito su Piattaforma Drupal  

 
DETERMINA 

 
- Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- Di dare avvio alle procedure di affidamento, per assegnare l’incarico ad un esperto esterno per la gestione 

del sito web  per  l’a.s. 2019/2020 dell’I.I.S. N. MACHIAVELLI; 
- Di definire quale criterio della scelta del contraente, dell’affidamento diretto; 
- Di individuare ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, responsabile unico 

del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Liceo. 
 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web dell’Istituto.   
 
 
                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Prof.ssa Michelina Matera) 

mailto:miis029007@istruzione.it
mailto:miis029007@pec.istruzione.it
http://www.iismachiavelli.edu.it/

